
PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE 
únor 2025

aneb zvládněte podání přihlášek



1. Vhodná skladba přihlášky  

2. Kritéria a školní zkouška 

3. Priority a alokace na školy 

4. Podání krok po kroku: tipy a dokumenty

Co se dozvím

& časté otázky



VHODNÁ SKLADBA 
PŘIHLÁŠKY



•až 3 obory (maturitní + výuční) 

•k tomu až 2 obory s talentovou zkouškou / sportovní gymnázia 

• řadíte dle dále neměnné priority: 1 – 2 – 3 (– 4 – 5) 

•doporučujeme alespoň na jednu školu již bodově stačit,  

•doma si verbalizovat, jak na tom jste 

• lhůta přihlášení do půlnoci 20. 2. (doporučujeme podání okolo 15. 2.)

Skladba škol na přihlášce



„Neucpat“ si přihlášku – zvažujeme tyto školy:

Škola A 

- berou 30 dětí 

- loni medián 80 bodů 
Cermat 

- cutoff 50 bodů 

- školní zkouška pohovor 
+ portfolio

Škola B 

- berou 60 dětí 

- loni medián 56 bodů 
Cermat 

- není cutoff 

- školní zkouška: 
prospěch

Škola C 

- berou 26 dětí 

- loni medián 70 bodů 
Cermat 

- není cutoff 

- školní zkouška: 
kreativní disciplína

Škola D 

- výuční obor



Ukázka „ucpané“ přihlášky

Škola A 

- berou 30 dětí 

- loni medián 80 bodů 
Cermat 

- cutoff 50 bodů 

- školní zkouška pohovor 
+ portfolio

Škola B 

- berou 60 dětí 

- loni medián 56 bodů 
Cermat 

- není cutoff 

- školní zkouška: 
prospěch

Škola D 

- výuční obor

•Když se mi to povede = jdu na „lehčí“ školu, protože na ni chci více 

•Můj zájem > náročnost přijetí 

•Na školu B a A nikdy nedojde řada = opravdu jsme tedy podali 3 přihlášky, nebo jen jednu? 



„Neucpaná“ přihláška

Škola A 

- berou 30 dětí 

- loni medián 80 bodů 
Cermat 

- cutoff 50 bodů 

- školní zkouška pohovor 
+ portfolio

Škola B 

- berou 60 dětí 

- loni medián 56 bodů 
Cermat 

- není cutoff 

- školní zkouška: 
prospěch

Škola C 

- berou 26 dětí 

- loni medián 70 bodů 
Cermat 

- není cutoff 

- školní zkouška: 
kreativní disciplína

•A zároveň platí, že tato skladba reflektuje váš zájem!



•Ne. 

•nepřetaktizovat ani nepřepísknout 

• změna zájmu – statistiky včetně priorit až po 20. 2. + odhad 2. kola 

•počet nabíraných žáků oproti loňsku 

• selektivnost školní zkoušky aneb Cermat body nejsou obava 

•bodová inflace z 23/24

Jsou ale Cermat body všechno?



•Kartičky škol, které jsou ve hře (i více než 3) 

•Znovu si projít checklist k výběru školy (pozor na tzv. recency bias) 

•Loňské body pro přijetí = díváte se na medián 

•Body tím pádem netřeba navyšovat, zaokrouhlovat nahoru 

•Selektivnost školní zkoušky / vaše šance v ní

Jak se k tomu postavit?



Výběr vhodné školy

Odškrtávací seznam 22 otázek  
je ke stažení pod videem👀



Školní zkouška: průměr



Školní zkouška: pohovory, portfolia



Školní zkouška: pohovory, portfolia



• Ideální scénář = seřazení dle zájmu i náročnosti  

•Můžeme se ideálu přiblížit? Ano. 

•Do 20. 2. udělat maximum možného pro zvýšení šancí: 

• chcete vidět zlepšení a verbalizovat si, co je potřeba 

•když to nešlo do teď, co se stane, že to půjde potom? 

•nepodceňte pracnost školních zkoušek = času bude míň než víc

Škola, na kterou (zatím) nestačíte?



•To určuje míru rizika v 1. kole 

•Školy soukromé (ale gymnázia) 

•Odhad budeme mít až po 20. 2. 

• Jaké školy loni vypsaly 2. kolo? 

•Mohu se ve 2. kole hlásit na stejné školy jako v 1.? 

• Jsou ve 2. kole školy špatné?

Můžeme si dovolit 2. kolo?



Které školy měly loni 2. kolo?

•na dipsy.cz – sjet dolů na stránku – vyhledat fulltextově dle kraje a oboru

http://dipsy.cz


Řešení nepřijetí

2. kolo 

• jen pro ty, kteří se (zatím) nedostali 

• pravidla ～ 1. kolo = centrálně řízené 

• až 3 přihlášky 

• školy opět přihlížejí k výsledkům JPZ 

• může být i školní zkouška 

•výsledky známy 21. června



KRITÉRIA A ŠKOLNÍ 
ZKOUŠKA



•v Dipsy i na webech škol 

•pro školy právně závazné a již neměnné 

•pro 1. kolo, pro 2. může být jinak 

•divočina = každá škola jiné přepočty, body apod. 

•Zaměřte se na cut off + školní zkoušku 

•Nepodlehněte „hodně bodů s malou váhou“

Vypsaná kritéria přijímacího řízení



Hodně bodů, malá váha

•Za vysvědčení dostanu 25 bodů!



Hodně bodů, malá váha

•ano, ale ve 40% sekci, kde se 
rozdává celkem 160 bodů



•V jakém rozmezí se koná? 

•Domácí část vs. část na místě? 

•Čím více vím, tím lépe se chystám 

•Dobrý průzkum: kým škola je, kým naopak nikoliv? 

•Vyhradit si pevný čas a stanovit si dílčí cíle  

•Pohovor – čekejte tipy od To dáš!

Tipy na školní zkoušku



•Zapojení rodičů se neočekává (a je velmi viditelné!) 

• Ideálně s dotazy komunikuje uchazeč (u 4letých oborů) 

•S čím může rodič pomoci: 

•Zpětná vazba, kontrola stylistiky a pravopisu 

•Zpětná vazba na nácvik > nahrát se na diktafon, kameru 

•Dávat šťouravé otázky, zejména ke znalosti školy

Tipy na školní zkoušku



PRIORITY  
A ALOKACE NA ŠKOLY



•Priority po podání nelze změnit. 

•Neexistuje nárok na přijetí na více škol. 

•Výsledek v přijímacím řízení > priorita. 

•Co když je škola hodně chtěná z P1?

Jak funguje alokace na školy?

Jak funguje mechanismus  
na školy?

Video o algoritmu (MŠMT)



Chtěná škola – hodně zelená



Neprioritní škola – hodně žlutá



PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY



3 formy podání



Elektronická přihláška – doporučujeme

•přihlášení se přes bankovní identitu / klíč eGovernmentu  

•dokumenty (lékařská potvrzení, prospěch, soutěže) nahráváte sken 

•originál si uchováváte 

• skrz Dipsy dostanete pozvánku i uvidíte výsledky 

•opravený arch jako na To dáš!



Výpis ze systému a tiskopis – nedoporučujeme 

•potřeba fyzicky podat  
3 identické přihlášky na 
všechny školy 

• jinak nejste přihlášeni!



Před podáním

•nabídka škol a oborů 

•https://dipsy.gov.cz/prihlaska/nabidka-skol-a-oboru  

• forma studia – denní 

•obstarat si přílohy (lékař, vysvědčení, poradna)

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/nabidka-skol-a-oboru


Vzory dokumentů – prihlaskynastredni.cz

http://prihlaskvnastredni.cz




Jak to může vypadat…



Jak to může vypadat…



Jak to může vypadat…



•Co když něco dodáme špatně, nebo nedodáme?  

•Stačí jedno potvrzení od lékaře pro všechny obory? 

•Náš doktor má jiný vzor potvrzení, je to ok? 

• Jak doložíme prospěch? Lze vysvědčením? 

•Mohu přihlášku ve lhůtě přepodat znovu?  

•Co když jsme fyzicky podali neshodné přihlášky?  

• Jak a kdy doložit absolvování povinné školní docházky?

Časté dotazy



•Přihlíží škola k ostatním materiálům, když je tam nahraji?  

•Prospěch nahráváme pro každou školu zvlášť, nebo stačí jednou? 

•Můžu přihlášky podat z mobilu? 

•Bude mi podání přihlášky potvrzeno? 

•Máme čas navíc, budou s tím školy počítat? 

•Kolonka je „povinná“, ale má se odevzdat až potom – co dělat?

Časté dotazy



Holky a kluci z Ukrajiny



Holky a kluci z Ukrajiny
• test z ČJ píšu na obou termínech  

s 25% navýšením a se slovníkem 

• jednou dělám M v ukrajinštině s 
normálním časem, podruhé v ČJ  
s 25% navýšením a slovníkem 

• školní zkoušku dělám s 25% časem 
a slovníkem



Holky a kluci z Ukrajiny
• z ČJ konám na všech školách 

ověřovací rozhovor 

• oba termíny M píšu v ukrajinštině 

• školní zkoušku dělám v ukrajinštině 
(pokud lze); pokud mi to škola 
neumožní (nemá povinnost), mám 
slovník a 25 % času navíc



Úkolníček
1. Zrekapitulujte si z pohledu zájmu všechny školy ve hře. 

2. Sestavte si max. tři scénáře podání přihlášek v závislosti na šancích na přijetí. 

3. Co za maximum možného můžete následující 3 týdny udělat?  

4. Udělejte to! (v aplikaci teď běží tvrdý únor ;)) 

5. Zadařilo se? Ano, ne? Vyjasněte si očekávání, s jakými přihlášky podáváte. 

6. Okolo 17. 2. přihlášky podejte. 

7. Pokračujte v plánu přípravy, nezapomeňte alokovat čas na školní zkoušky.



Děkujeme za váš čas 
a důvěru. To dáme!
www.to-das.cz

studenti@to-das.cz    252 252 719

IG a TT: @prijimacky_nanecisto 
FB: To dáš! Přijímačky nanečisto

http://www.to-das.cz
mailto:studenti@to-das.cz

